



## Hvidovre Ishockey Klub

Frihedens Idrætscenter  
Hvidovrevej 446 | DK-2650 Hvidovre  
www.hvik.dk | kontakt@hvik.dk  
CVR-nr.: 34131376

Hvidovre d. 06. november 2016

Til Hvidovre Kommune  
Att.: Kultur- og Fritidschef Lars Hørdum

### Vedr. Curling VM-2019 (Sagsnr.:16/36227)

Hvidovre Ishockey Klub (HVIK) er jf. e-mail af 1. november 2016 blevet bedt om en udtalelse omkring brugen af Frihedens Idrætscenter til VM i Curling 2019 for kvinder.

Vi har efter behandlingen i Kultur og Fritidsudvalget forespurgt forvaltningen om tidsrammen i ansøgningen på 15 dages råderet over opvisningshallen er realistisk (vi har dog endnu ikke fået et svar på dette). Vi mener, at det er meget usandsynligt, at man på blot 15 dage kan fjerne HVIKs reklamer fra isen, etablere curlingcirkler, afholde curling VM over 8 hele dage, for derefter at fjerne curlingcirklerne og reetablere HVIKs reklamer, så vi kan spille sæsonen færdig. Derudover har vi spurgt, om vi kan regne med, at alle øvrige tildækkede reklamer er fuldt intakte efter arrangementet eller om vi skal forvente mandetimer og økonomi på at reetablere hallen til vores brug. Eventuelle udgifter til dette er ikke medtaget i nedenstående regnestykke.

Det er vanskeligt at estimere de samlede tab/udgifter, som HVIK vil lide, hvis curling VM afvikles i hal 1, da vi dels ikke kender den præcise længde på arrangementet (jf ovenstående), samt ikke kan forudsige, hvordan de andre aktører skal deles om hal 2 (HSK, offentlig skøjteløb). Regner man fx med, at al offentlig skøjteløb i perioden skal aflyses? Finder man en erstatningshal til HSK og kompenserer dem økonomisk for dette? Der er med andre ord mange ubekendte, hvilket gør det vanskeligt at gøre rede for de præcise gener og estimere tabet/udgifterne for HVIK.

Under forudsætning af, at HVIK kan træne normalt i træningshallen i perioden, har vi herunder estimeret udgifter/tab på afvikling af elitekampe i en anden hal ud fra det nuværende billede af slutspil i 1. division, hvor vi i den periode havde 5 slutspilskampe i sidste sæson. Vi vil dog understrege, at det bliver meget svært at finde en brugbar alternativ hal, da det jo er højsæson og hallerne er fuldt bookede. Endvidere skal det nævnes, at forudsætningen om, at kunne afvikle alle HVIKs træninger i hal 2 ikke er realistisk, da klubben under normale omstændigheder er afhængig af begge haller, og at hal 2 sandsynligvis vil skulle anvendes både til offentlig skøjteløb og HSKs skøjtetræning (som nævnt ovenfor). Nedenstående økonomiske beregninger indeholder således **IKKE** udgifter til leje af erstatningshal, som kan anvendes til træning af alle klubbens hold (familiehockey, U7, U9, U11, U13, U15, U17, U20, Dame1, Dame2, 1. division samt en håndfuld senior-motionshold).

**Engangsomkostninger:**

Produktion af midlertidige reklamer som erstatning af vores sponserers reklamer i opvisningshallen	100 stk. af 1000,-	<b>100.000,-</b>
--	--------------------	------------------

**Udgifter pr kamp:**

Leje af brugbar skøjtehal i nærområdet (om muligt)		15.000,-
Op og ned sætning af midlertidige reklamer	60 timer af 500,-	30.000,-
Omkostninger transport af spillertrup		5.000,-
Omkostning transport af sponsorer fra spisning i Restaurant Halvleg og retur		10.000,-
Tab på tilskuere estimeret til 200 stk. af 50 kr		10.000,-
Tab på salg i hal (udlejer af hal vil beholde dette)		25.000,-
I alt pr kamp		<b>95.000,-</b>

Forventede totalomkostning for Hvidovre Fighters engangsomkostninger  
(100.000,- + 5 kampe af 95.000,-)

**575.000,-**

Det skal nævnes, at Hvidovre Fighters i 2019 forventes at være i Metalligaen, hvilket dels begrænser antallet af andre haller vi vil kunne bruge som erstatning, dels må det forventes, at tabet på tilskuerindtægter, ølsalg, m.m. formentligt vil være højere. Tallene må derfor formodes at være minimumstab.

Ovenstående regnestykke omhandler kun afviklingen af kampe for klubbens 1. hold. Det bør bemærkes, at arrangementet ligeledes kommer til at berøre ungdomsholdenes slutspilskampe samt klubbens damehold, som vi forventer også i 2019 vil være midt i et afsluttende finalespil om Danmarksmesterskabet. Udgifter til at afvikle disse kampe i andre haller er IKKE medregnet.

Tidspunktet er desuden midt i højsæsonen for "Lej Isen" arrangementerne, hvilket er en af klubbens største indtægtsposter udover kontingent. Et scenarie, hvor HvIK ikke vil kunne afvikle "Lej isen" arrangementer i 3 uger af marts, vil sandsynligvis betyde en manglende indtægt til HvIK fra 10-15 arrangementer af gennemsnitlig 5.500 kr (heraf tilfalder 4.500 kr HvIK og 1.000 kr FIC). Hvis HvIK ikke vil kunne afholde disse arrangementer, vil det altså alene for klubben betyde, at HvIK lider et tab på 45.000-67.500 kr.

Som alternativ ser vi to muligheder for at afholde Curling VM for Kvinder i Hvidovre uden at

genere og blive på bekostning af ishockeyens meget omfattende aktiviteter i Frihedens Idrætscenter samt begrænse Hvidovre Kommunes omkostninger.

#### **Alternativ 1)**

Curlingforbundet tilbydes at kunne afholde arrangementet i Hvidovre i slut april - start maj efter ishockey- og skøjtesæsonen. Dette vil ikke medføre gener for de øvrige aktører og ingen omkostninger vi vil forsøge dækket af Kommunen.

#### **Alternativ 2)**

Arrangementet tilbydes afholdt på det ansøgte tidspunkt i hal 2 og curlinghallen, hvilket også vil give arrangementet en langt bedre sammenhørighed, da der er direkte indbyrdes adgang hallerne i mellem. Det vil desuden medføre betydelig lettere etablering, da curlingcirkler vil kunne blive lagt i isen fra sæsonstart (august 2018) og ingen reklamer i isen skal fjernes og bagefter reetableres.

Det vil dog blive nødvendigt at etablere ekstra nødudgange for at hæve deltager/tilskuerkapaciteten fra de nuværende 150 til 500, der må anses som dækkende til Curling VM (ved EM i curling i Esbjerg 2015 var højeste tilskuertal 300). Samt indleje mindre mobiltribuner der kan opstilles ved at afmontere spillerboksene og bander. (Der findes flere firmaer med speciale i dette). Det har længe været et ønske fra halinspektøren at kunne hæve kapaciteten til bl. a. offentlig løb. Så etablering af ekstra nødudgange vil være en varig investering, der også vil muliggøre afholdelse af de store skøjtestævner i fremtiden i hal 2.

Det vil være nødvendigt i perioden med kun én tilgængelig skøjtehal at aflyse offentlig løb i hal 1, og tildele disse tider til HvIK og HSK som compensation på den manglende tid i træningshallen, samt aflyse "lej Isen" og betale HvIK compensation for den manglende indtægt for dette (se tidligere).

Alt i alt er alternativ 2, hvis arrangementet skal afholdes på det ansøgte tidspunkt, en langt bedre løsning for alle involverede parter. Da dette også indeholder et fremtidsperspektiv, der gør forholdene i hal 2 bedre for dels offentlig skøjteløb samt afholdelse af større arrangementer.

#### **Med venlig hilsen**

Bestyrelserne i Hvidovre Ishockey Klub og Hvidovre Ishockey Fighters.

Jesper Bønløkke

Martin Albeck

Peter Thomsen

Kim Kielstrup

Torben Jørgensen

Claus Karup Rasmussen

Henrik Sørensen

Flemming Christensen

Frank Langemark

Kenneth Sørensen

Lars-Erik Edvardsen

På vegne af ovenstående, Jesper Bønløkke, formand, Hvidovre Ishockey Klub